债权申报须知及风险告知书

贵州紫云卓远房地产开发有限公司债权人：
贵州省安顺市中级人民法院于2022年12月21日裁定受理贵州紫云卓远房地产开发有限公司破产清算一案，并于2023年1月13日指定贵州本芳律师事务所担任管理人。依据《中华人民共和国企业破产法》（以下简称“《企业破产法》”）及相关法律、法规、司法解释的规定，现就债权人在债权申报时的相关注意事项告知如下：
一、申报债权的范围
1、时间界限:在人民法院裁定受理破产申请时对债务人享有债权的债权人，均有权向管理人申报债权。
2、连带债权人可以由其中一人代表全体连带债权人申报债权，也可以共同申报债权。
3、债务人的保证人或者其他连带债务人已经代替债务人清偿债务的，以对债务人的求偿权申报债权。债务人的保证人或者其他连带债务人尚未代替债务人清偿债务的，以对债务人的将来求偿权申报债权。但是，债权人已经申报全部债权的除外。
4、连带债务人数人被裁定适用《企业破产法》规定的程序的，其债权人有权就全部债权分别在各破产案件中申报债权。
5、管理人或者债务人按照《企业破产法》的规定解除合同的，对方当事人以因合同解除所产生的损害赔偿请求权申报债权。
6、债务人是委托合同的委托人，被裁定适用《企业破产法》规定的程序，受托人不知该事实，继续处理委托事务的，受托人以由此产生的请求权申报债权。
7、债务人是票据的出票人，被裁定适用《企业破产法》规定的程序，该票据的付款人继续付款或者承兑的，付款人以由此产生的请求权申报债权。
8、附条件、附期限的债权和诉讼、仲裁未决的债权，债权人可以申报。
9、主张抵押权的，应提供相应登记凭证或他项权证。
10、未到期的债权，在破产申请受理时视为已到期；附利息的债权自法院作出破产申请受理之日停止计息。
二、申报债权要求
1、债权人应当在人民法院确定的债权申报期限内向管理人申报债权且同一债权人只能申报一个债权总额；将债权分开申报（含债权部分转让）的，管理人将视其对分开部分的债权放弃而不予审查确认。
2、债权人申报债权时，应当向管理人提交下列债权申报材料:
(1)债权人主体资格文件。债权人为企业法人的，应提交《企业法人营业执照》(副本)复印件(需加盖公章)及《法定代表人身份证明书》、《法定代表人身份证复印件》。债权人为个人的，应提交《个人身份证》复印件。债权人为个体工商经营户的，应提交《个休工商户登记证书》及经营者身份证复印件并由经营者签字确认。
委托公民申报债权的，还须提交书面《授权委托书》及授托人《个人身份证复印件》；如是委托律师申报债权的，应提交书面《授权委托书》、《律师事务所公函》、《律师证复印件》。
(2) 提交《债权申报表》，并由债权人签字/盖章。
(3) 债权申报人应书面说明债权的数额、债权形成的过程和有无财产担保，并提交证明债权形成及金额的有关证据。申报的债权是连带债权的，应当说明。
(4) 能证明债权成立的其他资料。
3、 债权人可以通过现场或邮寄方式提交债权申报材料申报债权。申报债权时，应向管理人提交申报材料一式二份，并由债权人或者其代理人在其提交的申报材料上签名/盖章。债权人有义务保证其提交的申报材料复印件与原件完全一致，须提交申报材料原件供管理人核对。
4、 申报的债权涉及利息、罚息、违约金、滞纳金等的，根据《企业破产法》第四十六条之规定，计算至2022年12月21日。债权申报人应提供利息、罚息、违约金、滞纳金等的计算表，说明计算依据和计算结果。
三、未申报或者未按期申报的风险
1、债权申报人未按照《企业破产法》规定申报债权的，不得按照该法规定的程序行使权利。
2、在人民法院确定的债权申报期限内，债权人未申报债权的，可以在破产财产最后分配前补充申报；但是，此前已进行的分配，不再对其补充分配，且为审查和确认补充申报债权的费用，由补充申报人承担。
3、如债务人进入重整程序，债权人未按期申报债权，在重整计划执行期内债权人不得行使任何要求偿债的权利。但债权人并未丧失其要求偿债的实体权利，其仍有权在重整计划执行完毕后，按照重整计划规定的同类债权的清偿条件行使权利。
4、如债务人进入破产和解程序，债权人未按期申报债权，在和解协议执行期内债权人不得行使任何要求偿债的权利。但债权人并未丧失其要求偿债的实体权利，其仍有权在和解协议执行完毕后，按照和解协议规定的清偿条件行使权利。
5、为审查和确认补充申报的债权产生的费用收费参照《诉讼费用交纳办法》第十三条规定的案件受理费标准减半收取并由债权申报人支付给管理人且每份费用不低于2000元。
6、管理人在接收债权申报材料后，将对债权人申报债权的真实性、合法性和时效性等进行全面审查。因此，债权人在申报债权时，务必向管理人全面提供证据材料。如因提交材料不全导致债权不能得到确认的，因此而产生的法律后果由债权申报人承担。
7、债权人申报虚假债权或提供虚假申报材料，管理人将移送有权机关追究其法律责任。
8、企业破产是企业不能清偿到期债务并且资产不足以清偿全部债务或者明显缺乏清偿能力时依靠法律途径清理债务，故债权人的债权有可能得不到或者不能全额清偿，债权人应知晓该法律后果并理性维权。
9、债权人应对本须知认真阅读并理解，本须知及风险告知内容与现行法律、法规、司法解释及人民法院司法文件的相关规定不一致的，以相关规定为准。
[bookmark: _GoBack]
贵州紫云卓远房地产开发有限公司管理人
二〇二三年一月十七日